Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.432 NATAL, 08 DE MAIO DE 2015 • SEXTA-FEIRA

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – DPE/RN

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DELICITAÇÃO: Nº 001/15-TOMADA
DE PREÇOS

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte/DPE, através da sua Comissão Especial de

Licitação, com sede na Av. Duque de Caxias nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, torna público, que a Licitação

na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa

especializada para execução das obras de REFORMA DO PRÉDIO-SEDE DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - DPE, EM NATAL/RN, com recebimento e abertura dos

envelopes de Documentos de Habilitação e Proposta de Preços dar-se-ão no dia 11 de maio de 2015, às

09:00 (nove) horas,  na sede da Defensoria, no endereço acima, esta SUSPENSA , em virtude de

procedimentos necessários, por tratar-se de área de Patrimônio Histórico tombado pelo IPHAN-Instituto

do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional. O edital será republicado com uma nova data para abertura

do certame, pelos mesmos meios divulgados anteriormente.

Natal/RN,07 de maio de 2015

Suelene Barbosa Rêgo

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/DPE

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.432 NATAL, 08 DE MAIO DE 2015 • SEXTA-FEIRA

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2015.

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a dispensa de licitação abaixo especificada:

Processo Administrativo de nº 55619/2015-1.

Objeto: Aquisição de material de consumo (Café e Açúcar) para atender as necessidades da Defensoria
Pública do Estado do Rio Grande do Norte, sede e núcleos, localizados na capital e no interior do estado.

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, com sede na Avenida Duque de
Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal-RN – CEP: 59.012-200, inscrita no CNPJ sob o nº 07.628.844/0001-20, neste
ato representada pelo Subdefensor Público-Geral do Estado, Dr. Nelson Murilo de Sousa Lemos Neto.

Contratada: A PASCOAL SERVICE ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.036.655/0001-61 e Inscrição Estadual sob o
nº 20.243.864-3, com sede na Avenida Tavares de Lira, nº 77, Ribeira, Natal/RN - CEP 59.012-050,
representada por Alexandra Pascoal, inscrita no CPF sob o nº 703.389.064-87.

Valor da contratação: O valor global estimado da despesa é de R$ 5.895,00 (cinco mil oitocentos e noventa e
cinco reais), sendo o valor de R$ 1.520,00 (mil quinhentos e vinte reais) para aquisição de 400 kg de açúcar
granulado, refinado em embalagem de 1kg e o valor de R$ 4.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e cinco
reais) para aquisição de 700 (setecentos) pacotes de café torrado e moído em embalagem de 250gr.

Dotação Orçamentária: 05.101.03.122.0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento
da Defensoria – Elemento de despesa 339030 – Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários no
valor de R$ 5.895,00 (cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais).

Fundamento Legal: art. 24, inciso II da Lei Federal n. 8666, de 21 de junho de 1993.

Natal/RN, 07 de maio de 2015.

Nelson Murilo de Sousa Lemos Neto
Subdefensor Público-Geral do Estado